[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 ноября  2018 года                                                         №99
д.Ивановка

О внесении изменений в постановление

Администрации Ивановского сельсовета

Солнцевского района от 20.09.2017  года №113

«Об    утверждении    Положения     о      порядке

получения        муниципальными     служащими,

замещающими    должности       муниципальной

службы в Администрации Ивановского
сельсовета Солнцевского   района,    разрешения

представителя    нанимателя    на      участие    на

безвозмездной основе в управлении отдельными

некоммерческими организациями»

﻿﻿﻿
В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 №217-ФЗ (ред.от 03.08.2018) «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Солнцевского района Курской области от 20.11.2018 года №04-01-2018 на постановление Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района от 20.09.2017  года №113 «Об утверждении Положения о порядке получения        муниципальными служащими,  замещающими  должности       муниципальной службы в Администрации Ивановского сельсовета  Солнцевского   района,    разрешения представителя    нанимателя    на      участие    на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» Администрация Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в «Положение о порядке получения        муниципальными     служащими, замещающими    должности       муниципальной службы в Администрации Ивановского сельсовета  Солнцевского   района,    разрешения представителя    нанимателя    на      участие    на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»:
- в пункте 2 Положения о порядке получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями, исключить слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,».

-в пункте 2 Положения после слов «общественные организации» добавить слова «(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 1.1., вступающего в силу с 01 января 2019 года.
Конец формы

Глава Ивановского сельсовета                                                  Э.Г.Казаков